

- Fondi per rischi ed oneri

Il dettaglio del fondo risulta dal seguente prospetto:

	<u>Al 31.12.2004</u>	<u>al 31.12.2003</u>
- Fondo per contenzioso non definito	371	450
- Fondo ripristino immobile Longinotti	462	472
- Fondo integrazione monetaria ex dipendenti	591	680
- Fondo per rinnovo contrattuale	---	348
- Fondo manutenzione ripristino beni di azienda ricevuti in diritto d'uso	62	---
- Fondo Piano Industriale	400	---
TOTALE	1.886	1.950

Il Fondo per contenzioso non definito si riferisce a stanziamenti effettuati a fronte di controversie pendenti di lavoro e di carattere previdenziale e fiscale. E' stato utilizzato nel corso dell'esercizio per €. 219 ed è stato incrementato per €. 140.

Il Fondo ripristino immobile Longinotti si riferisce agli oneri stimati di riconversione del fabbricato ex Longinotti cui la Fondazione si è impegnata all'atto del conferimento. Nel corso dell'esercizio 2003 il Fondo è stato utilizzato per €. 10 a fronte di costi sostenuti nell'esercizio.

Il Fondo integrazione monetaria ex dipendenti, che al 31.12.2003 ammontava a €. 680, è stato utilizzato nel 2004 per €. 83, inoltre sono state effettuate eliminazioni di debiti per €. 6, dovute al decesso durante l'anno di alcuni beneficiari.

Fondo manutenzione ripristino di beni di azienda ricevuti in diritto d'uso si riferisce a oneri stimati relativi ad interventi ineludibili alla cui attuazione provvederà direttamente il Teatro in attesa di chiarire la ripartizione della spesa con il Comune di Firenze, proprietario dell'immobile.

Fondo Piano industriale si riferisce ad un accantonamento a fronte di costi che si prevede di sostenere in futuro in attuazione del piano di risanamento aziendale presentato dal Sovrintendente alle OO.SS. S.L.C.-FISTEL-UILCOM-FIALS in data 8 marzo 2005.

- Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

La movimentazione avvenuta nel corso dell'esercizio è stata la seguente:

Saldo al 1.1.2004		8.691
Accantonamento dell'esercizio di cui		
- per rivalutazione ISTAT	229	
- per accantonamento	<u>1.160</u>	1.389
Indennità liquidate nell'es. a fronte di dimessi	(891)	
Saldo c/anticipazioni ai dipendenti	<u>(201)</u>	<u>(1.092)</u>
Saldo al 31.12.2004		8.988

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato rappresenta l'intera passività maturata verso i dipendenti in forza al 31.12.04, in conformità della legislazione e ai contratti collettivi di lavoro vigenti, al netto di anticipi erogati sul trattamento di fine rapporto per €. 1.542, di cui €. 201 erogati nel 2004.

La Fondazione non è tenuta al pagamento dell' imposta sul "Trattamento di fine rapporto" ai sensi della Legge di conversione n. 6 del 26.01.01 del D.L. 24.11.00 n. 345.

- DEBITI

Commentiamo, di seguito, la composizione ed i movimenti dell'esercizio e delle voci che compongono tale raggruppamento:

Debiti verso banche

Sono pari a €. 8.995. Nel 2003 erano pari a €. 8.823.

Costituiti:

a) **da un mutuo ipotecario** con la Cassa di Risparmio di Firenze quindicennale al tasso fisso del 7,557% contratto nel 1997, relativo all'acquisto dell'"ex Longinotti", le cui rate di ammortamento sono a totale carico del Comune di Firenze in virtù di deliberazione consiliare n. 2236 del 26.10.97. Il contributo annuo del Comune è di €. 872, comprensivo della quota interessi e della quota capitale e viene erogato in due tranches, sulla base delle delibere comunali.

L'ipoteca di €. 15.494 sull'immobile è indicata anche nella sezione relativa ai conti impegni e rischi.

Al 31.12.2004

Al 31.12.2003

Mutuo

5.165

5.621

Di cui €. 491 esigibili entro l'esercizio successivo e €. 4.674 oltre l'esercizio successivo.

b) **da un'anticipazione bancaria** di €. 3.830. Anticipazione nel 2003 di €. 3.202

Per ulteriore considerazione occorre analizzare l'allegato rendiconto finanziario, ove le disponibilità monetarie finali - €. 3.813, sono il risultato arrotondato di - €. 1.790 anticipazione bancaria su un c/c Cassa di Risparmio di Firenze - €. 2.040 anticipazione bancaria su un c/c Banca Toscana, compensate da disponibilità su altri c/c per + €. 17.

Debiti verso fornitori

L'informazione concernente i debiti al di fuori dell'area geografica italiana riguarda importi di così irrilevante entità che si ritiene di potere omettere la loro indicazione.

Ammontano, al 31.12.2004, a €. 2.104 tutti esigibili entro l'esercizio successivo e sono relativi a posizioni debitorie nei confronti di terzi per le forniture di materiali e di prestazioni di servizi strettamente connessi all'attività teatrale. Al 31.12.2003 erano pari a €. 2.806.

Debiti tributari Al 31.12.2004 pari a €. 1.155; (al 31.12.2003 €. 1.104).

Sono costituiti da ritenute IRPEF su stipendi e onorari trattenute nel mese di dicembre 2004 e da versare a gennaio 2005 pari a €. 855 (al 31.12/2003 €. 704).

Il debito IRAP per imposte dell'esercizio è pari a €. 300.

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Ammontano al 31.12.2004 a €. 1.555 e sono tutti esigibili entro l'esercizio successivo, e comprendono le ritenute previdenziali relative al mese di dicembre (€. 1.614 al 31.12.2003). In questa voce sono compresi anche gli oneri previdenziali relativi ai debiti verso dipendenti per mensilità differite e per ferie maturate e non godute.

Altri debiti pari a €. 3.308 contro €. 3.796 al 31.12.2003.

La composizione della voce è la seguente:

	<u>Al 31.12.2004</u>	<u>Al 31.12.2003</u>
- Debiti verso dipendenti per mensilità differite (premio produzione, premio di risultato, indenn. sinfonica, ecc.)	1.744	2.252
- Debiti verso dipendenti per ferie maturate e non godute	703	643
- Debiti verso amministratori	--	--
- Debiti verso personale scritturato	857	901
- Debiti diversi	4	--
	-----	-----
	3.308	3.796

Detti debiti sono tutti esigibili entro l'esercizio successivo.

Ratei e risconti passivi

Tale raggruppamento è così composto:

	<u>Al 31.12.2004</u>	<u>Al 31.12.2003</u>
- Risconti per abbonamenti e biglietti	411	496
- Risconto per contributo in c/capitale del Comune di Firenze	2.048	1.668
- Risconto canone di locazione Longinotti Mecc.	--	9
- Risconto per contributi soci benemeriti/sostenitori	109	34
- Risconto per contributo reg. (CE) Regione Toscana	280	280
- Risconto proventi vendita spazi/inserz. pubblicitarie	--	42
- Rateo quota 14° mese 7-12/2004	621	550
	-----	-----
	3.469	3.079

Il risconto passivo di €. 2.048 si riferisce al contributo in conto capitale che è stato erogato dal Comune di Firenze negli anni dal 1999 al 2004 per l'acquisto dell'immobile Longinotti. Tale importo é al netto della somma di €. 242 che comprende le singole imputazioni in c/economico degli anni sopraindicati. Tale procedura va di pari passo con l'ammortamento dell'immobile. L'incremento del risconto nell'esercizio 2004 è di €. 456 ed è pari all'ultima quota di contributo ricevuta dal Comune.

- I CONTI IMPEGNI E RISCHI

I conti impegni e rischi comprendono:

	<u>Al 31.12.2004</u>	<u>Al 31.12.2003</u>
Garanzie prestate		
- Ipoteche iscritte su nostri immobili	15.494	15.494
- Fideiussioni prestate indirettamente a favore di terzi	1.054	771
- Impegni per contratti perfezionati con artisti	<u>5.476</u>	<u>6.137</u>
	<u>22.024</u>	<u>22.402</u>
	<u>Al 31.12.2004</u>	<u>Al 31.12.2003</u>
Garanzie ricevute		
- Fideiussioni rilasciate da terzi a ns. favore	153	166
- Beni regionali in c/vendita	<u>631</u>	<u>631</u>
	<u>784</u>	<u>797</u>
Totale	<u>22.808</u>	<u>23.199</u>

Le fideiussioni prestate indirettamente si riferiscono a polizze fidejussorie a garanzia di rimborsi I.V.A. riferiti ai seguenti anni:

Anno 2000	109
Anno 2001	415
Anno 2002	328
Anno 2003	202

Gli impegni per contratti perfezionati con artisti si riferiscono agli anni 2005-2006- 2007-2008.

I beni regionali in c/vendita sono quelli riferiti alla Colonia il Lago in località Vallombrosa (Fi) e all'immobile Albergo Monte Lori in località Loro Ciuffenna (Ar) valutati rispettivamente €. 353 e €. 278.

Per quanto concerne il primo bene vi sono delle trattative con privati non ancora positivamente concluse. Per il secondo bene non vi è stata alcuna richiesta.

COMMENTI ALLE PRINCIPALI VOCI DEL CONTO ECONOMICO

Passiamo ora ad esaminare le principali voci di Conto Economico dell'esercizio chiuso al 31.12.2004.
Gli importi sono espressi in migliaia di Euro (€)

- VALORE DELLA PRODUZIONE

Ricavi delle vendite e delle prestazioni

L'informazione concernente i **ricavi** al di fuori dell'area geografica italiana riguarda importi di così irrilevante entità che si ritiene di potere omettere la loro indicazione.

I "ricavi delle vendite e delle prestazioni" ammontano a €. 4.347 e si riferiscono:

	<u>Al 31.12.2004</u>	<u>Al 31.12.2003</u>
- Ricavi netti per la vendita di biglietti e abbonamenti	3.136	3.787
- " " " " di spazi e inserzioni pubblicitarie e similari	208	230
- Ricavi da incisioni e trasmissioni televisive	165	494
- Ricavi da pubblicazioni e programmi	139	139
- Ricavi per tournées e manifestazioni fuori sede	485	523
- Ricavi per tournées Francia/Romania/Russia	///	796
- Ricavi per sponsorizzazioni	251	290
- Ricavi altri minori	41	9
-Commissioni per pagamenti carte di credito,e-Idea relativi agli incassi di botteghino	(78)	(148)
TOTALE	4.347	6.120

I proventi per la vendita dei biglietti e abbonamenti ammontano a €. 3.136 da cui vanno detratte le commissioni per €. 78, e non includono vendite relative alla stagione 2005 che ammontanti a €. 411 e indicate nei risconti passivi.

Le tournées e le manifestazioni fuori sede per €. 485 comprendono attività in Regione e manifestazioni in Italia (Siena - Parma - Milano - Rimini - Modena - Cosenza - Foligno)

I ricavi da sponsorizzazioni pari a €. 251 sono relativi a:

- Opera "RIGOLETTO" da parte della Centrale del Latte di Firenze per €. 40
- Prima del 67° Maggio Musicale Fiorentino "I Maestri Cantori di Norimberga" da parte del Monte dei Paschi di Siena per €. 79;
- Opera "IDOMENEO" da parte di Banca Toscana per €. 50;
- Concerto chiusura del 67 MMF da parte della Fondiaria/SAI per €. 17.
- Opera "DON CARLO" da parte di Banca Toscana per €. 50.
- Stagione MMF, Stagione Estiva, Stagione Autunnale da parte dell'Immobiliare Novoli per €. 15.

I ricavi da incisioni e trasmissioni radiotelevisive ammontano a €. 164 contro €. 494 del 2003.

La diminuzione dei ricavi da incisioni e trasmissioni televisive è da ricondurre, in particolare, al rinnovo del contratto con la RAI/RAI TRADE per il periodo 2004-2007.

L'accordo di collaborazione concernente il periodo 2000-2003 prevedeva:

“Riprese e registrazioni radiofoniche e televisive “

- | | | | |
|---------------------------------|----|-----|--|
| - 1 (una) opera lirica | €. | 62 | per le rappresentazioni di un atto; |
| | €. | 155 | per le rappresentazioni di due o più atti; |
| - 2 (due) concerti | €. | 26 | per singolo concerto, oltre al cachet per i solisti e coro |
| (in alternativa ad un concerto, | | | eventuali; |
| un balletto) | €. | 62 | per singolo balletto. |

"Riprese Radiofoniche"

- per tutto l'insieme delle rappresentazioni di ciascun singolo anno €. 88.

L'accordo di collaborazione concernente, il periodo 2004-2007 prevede:

"Riprese e registrazioni radiofoniche e televisive"

- 1 (una) opera lirica € 60 per ciascun anno solare 2005-2006-2007;
 “Riprese Radiofoniche”
 - per tutto l'insieme delle rappresentazioni di ciascun singolo anno € 88

Altri ricavi e proventi

- Contributi in conto esercizio

Si riferiscono ai contributi alla gestione deliberati dai Fondatori a favore della Fondazione Teatro del Maggio Musicale Fiorentino per complessivi €. 29.243 come da elenco di seguito indicato:

	2004	2003
Associazione dipendenti	26	26
Associazione Ind.li	39	39
Baldassini e Tognozzi	39	39
Banca Toscana	150	150
Camera di Commercio	175	175
Cassa di Risparmio S.p.A.	180	180
Comune di Firenze	2.143	2.143
Ente Cassa di Risparmio Firenze	1.300	1.291
Ferragamo Salvatore Italia S.p.A.	52	52
Fingen	38	38
Fondiaria SAI S.p.A.	160	180
Fiorentina Gas S.p.A.	51	51
Firenze Parcheggi	39	39
Guccio Gucci S.p.A.	104	104
INA spa/Assicurazioni generali	167	167
M.P.S. Fondazione	450	450
Monte dei Paschi Siena S.p.A.	120	120
Nuovo Pignone	39	40
Pitti Immagine S.r.l.	39	39
Provincia di Firenze	80	103
Publiacqua	50	50
Regione Toscana	1.550	1.549
Soc.Aeroporto F.ino	52	52
Stato	22.061	23.924
Unicoop S.r.l.	100	100
Università di Firenze	39	39
TOTALE	29.243	31.140

Inoltre vi sono contributi speciali alla gestione per €. 590 erogati dalla Assicurazioni Generali per €. 379, dal Comitato Maggio Divino per €. 40, dalla Cassa di Risparmio di Firenze per €. 80, dalla SILFI S.p.A. per €. 34, dalla Fondazione Marchi per €. 50, INA Assicurazioni per €.2 e COMIT EUROWEB per €. 5.. I contributi dei soci benemeriti ammontano a €. 58, quelli dei soci sostenitori a €. 78 e l'Albo d'Onore a €. 6. La somma complessiva dei contributi in c/esercizio è pari a €. 29.975 rispetto al 2003 che è di €. 31.888.

Gli "Altri ricavi e proventi" pari a €. 1.104 comprendono fra le altre poste il noleggio di materiali teatrali per €. 122, i proventi derivanti dall'affitto di una parte delle strutture "ex Longinotti" alla Longinotti Meccanica S.r.l. per €. 115, rimborsi da istituti previdenziali per €. 93, recupero costi per €. 383, proventi diversi per €. 90, proventi vendita materiali fuori uso per €. 30 e sopravvenienze attive per €. 270. Questa ultima voce include minori costi del personale stanziati in anni precedenti per €. 160, rimborso spese manutenzione straordinaria anni 2002/2003 da parte del Comune di Firenze per €. 71.

- COSTI DELLA PRODUZIONE

Costi per acquisti di materie prime ammontano a €. 727, si riferiscono principalmente agli acquisti di materie per la realizzazione degli allestimenti scenici per €. 604 e il rimanente è riferito all'acquisto di materie di consumo e all'acquisto delle divise per personale come da accordo contrattuale. Nel 2003 gli acquisti per materie prime ammontavano a €. 952 e di questi €. 826 si riferivano alla realizzazione degli allestimenti scenici.

Costi per servizi

I "costi per servizi" sono così costituiti:

	<u>2004</u>	<u>2003</u>
- Costi per gli scritturati	6.951	7.281
- Onorari speciali incarichi	227	152
- Canoni per utenze	473	505
- Spese pubblicitarie, inserzioni e stampe programmi, manifesti e locandine	659	664
- Trasporti e facchinaggi	336	240
- Pulizia locali	298	374
- Spese per manifestazioni e tournée:		
- Manifestazioni 70° anniversario MMF	---	228
- Attività in Italia	149	249
- Attività all'estero	---	31
- Tournées in Romania/Francia/Russia	---	794
- Premi assicurativi	206	184
- Manutenzione locali e impianti	449	667
- Sicurezza e Prevenzione	249	249
- Altri	505	538
TOTALE	10.502	12.156

Manutenzione locali e impianti ammontano a €. 449 contro €. 667 al 31/12/2003. La diminuzione dei costi è riconducibile, in particolare ai lavori indispensabili di bonifica dell'amianto eseguiti in Teatro nell'anno 2003.

La voce "Altri" include compensi e rimborsi spese del Consiglio dei Revisori per €. 17 e il compenso per il Sovrintendente che ammonta complessivamente, compresi gli oneri previdenziali a carico del Teatro, a €. 155. Nessun compenso è deliberato a favore dei componenti del Consiglio di Amministrazione.

Costi per godimento beni di terzi

Il dettaglio è il seguente:

	<u>2004</u>	<u>2003</u>
- Noleggio materiale teatrale	784	350
- Noleggio materiale teatrale per le manifestazioni del 70° anniversario MMF	--	90
- Diritti d'autore	178	118
- Fitto teatri per attività decentrata	229	289
- Altri	4	6
TOTALE	1.195	853

Rappresentano costi di noleggio di materiale attinente l'attività teatrale, nonché diritti d'autore corrisposti agli aventi diritto e fitto teatri per attività decentrate.

I costi per il noleggio del materiale teatrale ammontano a €. 784 contro €. 350 del 2003.

L'aumento dei costi per il noleggio del materiale teatrale è da imputare, sia ad un minore utilizzo di produzioni associate tra teatri, che da scelte della Direzione degli Allestimento Scenico, ove si è perseguito la strada del noleggio dell'allestimento piuttosto che quella della sua realizzazione nei laboratori scenografici del Teatro.

Da rilevare che i costi per l'acquisto di materie per la realizzazione degli allestimenti scenici per l'anno 2004 ammontano a €. 604 contro €. 826 dell'anno 2003.

- COSTI PER IL PERSONALE

Consistenza del personale in servizio nell'anno 2004:

	Organico Funzionale	Personale a contratto	Totale al 31.12.04	Totale al 31.12.03
Dirigenti	4	—	4	3
Maestri collaboratori				
Collaboratori artistici	10	+ 2	12	12
Professori d'Orchestra	115	+ 2	117	117
Artisti Coro	98	- 5**	93	91
Tersicorei	43	+ 7	50	51
Impiegati	117	- 4**	113	114
Operai	97	+ 49*	146	149*
	484	+ 51	535	537

* 11 unità riferite al personale a prestazione tecnico serale, di sala e antincendio. Per questo personale vale il calcolo "2 unità a prestazione = 1 unità a tempo pieno".

** Personale in meno rispetto all'organico funzionale

Il numero delle unità è stato calcolato dal Servizio del Personale rapportando ad anno il totale delle giornate di paga (totale giornate di paga/312).

Il dettaglio dei costi risulta dal seguente prospetto:

SALARI E STIPENDI		
	2004	2003
Stipendi/assegni fissi-p.amm.vo fisso	1.878	1.839
Stipendi/assegni fissi-p.amm.vo tempo determ.	487	485
Stipendi Prof. Orchestra fissi	4.440	4.437
Stipendi artisti Coro fissi	2.720	2.553
Stipendi Tersicorei fissi	1.487	1.448
Stipendi Maestri Collaboratori fissi	251	225
Stipendi Prof. Orchestra a tempo det.	510	498
Stipendi artisti del Coro a tempo det.	429	480
Stipendi Tersicorei a tempo det.	310	301
Stipendi Maestri Collaboratori a tempo det.	676	692
Stipendi Impiegati tecnici fissi	1.624	1.471
Stipendi Operai fissi	2.578	2.638
Stipendi Impiegati tecnici a tempo det.	150	234
Stipendi Operai a tempo det.	1.039	896
Premi e altre indennità previ.	1.068	1.163
Compensi per lavoro straord. pers. amm.vo	26	15
Straord. Prof. Orchestra	36	26
Straord. Artisti del Coro	18	7
Straord. Tersicorei	2	4
Straord. Maestri Collaboratori	2	1
Straord. Impiegati tecnici	58	60
Straord. Operai	82	63
Indennità/rimborso spese missioni interno	77	88
Indennità/rimborso spese missioni estero	14	16
Retribuz. Pers.Sala e Palcoscenico/antincendio	387	419
Retribuz. Comparse e Figuranti	273	218
Prestaz. straordinarie pers. a prestazione	12	5
	20.634	20.282
ONERI SOCIALI		
Oneri prev/ass. c.ente personale dipendente	5.106	4.840
Oneri prev/ass. c.ente personale a prestazione	173	167
	5.279	5.007
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
Accant.tratt.fine rapporto di lavoro	1.389	1.297
TOTALE	27.302	26.586

Nel costo del personale sono compresi, distribuiti fra le varie categorie:

- 1) il rateo della 14° mensilità relativo al 2° semestre 2004 pari a €. 486 a cui si aggiungono contributi pari a €. 130.
- 2) Il premio di produzione per €. 1.470 più contributi per €. 397.
- 3) Il debito per le ferie non godute al 31/12/04 pari a €. 505 a cui si aggiungono contributi pari a €. 132 (la quota di costo relativa al 2004 è di €. 70).

- 4) Il debito per i recuperi, al 31/12/04, delle ore di straordinario entro le 39 ore settimanali ammonta a €. 188 a cui si aggiungono contributi pari a €. 49, che a norma del contratto aziendale, se non recuperate, vengono pagate entro l'anno successivo (la quota di costo relativa al 2004 è di €. 31).

Le due voci: ferie non godute e recuperi di ore straordinarie, complessivamente, con gli oneri previdenziali, ammontano a €. 874; nel 2003 l'importo era di €. 799.

La rivalutazione e l'accantonamento del Trattamento di fine rapporto, da imputare al 2004, è di €. 1.389; €. 1.297 nel 2003.

La differenza di costo del personale al netto del T.F.R. fra l'esercizio 2004 (€. 25.913) e l'esercizio 2003 (€. 25.289) è dovuta principalmente al costo a regime del contratto collettivo nazionale di lavoro che nell'esercizio precedente era stato finanziato con accantonamenti

Gli ammortamenti, le svalutazioni e gli accantonamenti per rischi sono stati già commentati nella parte riferita alle principali voci dell'attivo.

Oneri diversi di gestione pari a €. 85. (€. 157 nel 2003)

Tale voce include principalmente tributi vari per €. 78 e sopravvenienze passive per €. 7.

- PROVENTI E ONERI FINANZIARI

I proventi derivanti da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni ammontano a €. 16; (€. 110 nel 2003).

Oneri finanziari che ammontano a €. 33, sono costituiti da interessi passivi su anticipazioni di cassa alle quali è stato necessario ricorrere, con periodicità, per fronteggiare l'irregolare erogazione dei contributi da parte dello Stato e degli Enti Locali.

- PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

Sono compresi:

- plusvalenze per €. 86 rilevate in occasione di eliminazione di beni patrimoniali. Minori oneri IRAP 2003 per €. 36.

- IMPOSTE

Le imposte dell'esercizio pari €. 308 si riferiscono esclusivamente all'IRAP; nel 2003 erano €. 400.

RENDICONTO FINANZIARIO

(Euro/migliaia)

	<u>31.12.2004</u>	<u>31.12.2003</u>
A. DISPONIBILITA' MONETARIE NETTE INIZIALI	(2.873) =====	1.087 =====
B. FLUSSO MONETARIO DA (PER) ATTIVITA' DI ESERCIZIO		
Utile (perdita) del periodo	(6.168)	(1.806)
Ammortamenti	976	1.061
Variazione netta altri fondi	(64)	(221)
(Plus) o minusvalenze da realizzo di immobilizzazioni	(86)	(57)
(Rivalutazioni) o svalutazioni di immobilizzazioni		
Variazione netta del fondo trattamento di fine rapporto	297	324
	-----	-----
Utile (Perdita) dell'attività di esercizio prima delle variazioni del capitale circolante	(5.045)	(699)
	=====	=====
(Incremento) Decremento dei crediti del circolante	1.751	(1.204)
(Incremento) Decremento delle rimanenze		
Incremento (Decremento) dei debiti verso fornitori ed altri debiti	(1.197)	(570)
(Incremento) Decremento di altre voci del capitale circolante	449	25
	-----	-----
	(4.042)	(2.448)
	=====	=====
C. FLUSSO MONETARIO DA (PER) ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Investimenti in immobilizzazioni:		
Immateriali	(53)	(130)
Materiali	(377)	(923)
Finanziarie	(1)	
Valore netto contabile cespiti alienati		1
	-----	-----
	(431)	(1.052)
	=====	=====
D. FLUSSO MONETARIO DA (PER) ATTIVITA' FINANZIARIE		
Acquisto titoli	3.989	(37)
Conferimenti dei soci		
Contributi in conto capitale al netto dei versamenti ancora dovuti		
Rimborsi di finanziamenti	(456)	(423)
	-----	-----
	3.533	(460)
	=====	=====
E. FLUSSO MONETARIO DEL PERIODO (B + C + D)	(940)	(3.960)
	=====	=====
F. DISPONIBILITA' MONETARIE NETTE FINALI (A + E)	(3.813) =====	(2.873) =====

PROSPETTO DEI MOVIMENTI INTERVENUTI NEI CONTI DEL PATRIMONIO NETTO

SALDO 31/12/04	Possibilità di utilizzo	Utilizzi tre precedenti esercizi per copertura perdite pregresse
---------------------------	------------------------------------	---

**Patrimonio disponibile della
Fondazione
Patrimonio indisponibile**

2.329	B	14.087
36.152		
- 6.168		
32.313		

Utili (perdite) a nuovo
Utili (perdita) dell'esercizio

TOTALE

Legenda possibilità di utilizzo:

A: per aumento del patrimonio
B: per copertura perdite

PROSPETTO A

PROSPETTO DEI MOVIMENTI INTERVENUTI NEI CONTI DI PATRIMONIO NETTO NEL CORSO DEI TRE PRECEDENTI ESERCIZI

	Saldi 31/12/2001	Riporto a nuovo perdita 2001	Versamento contributi in c/patrimonio	Perdita 2002	Saldi 31/12/2002	Riporto a nuovo perdita 2002	Perdita 2003	Saldi 31/12/2003	Copertura perdite pregresse	Perdita 2004	Saldi 31/12/2004
Patrimonio disponibile della Fondazione	12.229		4.187		16.416			16.416	- 14.087		2.329
Patrimonio indisponibile	36.152				36.152			36.152			36.152
Utili (perdite) a nuovo		- 8.236			- 8.236	- 4.045		- 12.281	12.281		-
Utili (perdita) dell'esercizio	- 8.236	8.236		- 4.045	- 4.045	4.045	- 1.806	- 1.806	1.806	- 6.168	6.168
TOTALE	40.145				40.287			38.481			32.313

PAGINA BIANCA